
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice IV/2023 

 
Termín: 10.05.2023 v 19:10 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Vojtěch 

Marek, Mgr. Radek Čermák,  
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Tomáš Franců, Jiří Hovorka 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Hasičská zbrojnice – dotace 
2) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválené rozpočtové opatření bylo vyhlášeno 
• Darovací smlouva na provoz cyklobusů byla podepsána 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 4. Zasedání v roce 2023. 

1) Hasičská zbrojnice 
V současné době je téměř připravena projektová dokumentace. 
Dotace je nutné podat do konce května. Je nutné doložit kompletní projektovou dokumentaci přes datovou 
schránku.  
Prvotně se předpokládala dotace 7,5 mil. a obec bude financovat řádově 2,5-3 mil. Kč. S touto částkou obec již počítá 
delší dobu. V rámci zdražování došlo k podstatnému nárůstu investičních nákladů. Zjišťovali se možnosti úvěru. KB je 
schopna nám poskytnout úvěr ve výši cca 2,5-3 mil., ten by obec byla schopná financovat. Další cca 3 mil by obec 
musela financovat z přímých prostředků na účtech.  
 

2) Konkurz na ředitele / ředitelku MŠ 
Dne 26.4.2023 proběhlo otevírání obálek uchazečů a o místo ředitele / ředitelky MŠ Olešnice. Starosta informoval ZO 
o průběhu otevírání obálek. Na otevírání obálek byly přítomni zástupci obce, MŠ, zástupci nominovaní KU. Do 
výběrového řízení se přihlásila pouze jedna uchazečka. Povinné požadavky výběrového řízení byly splněny a 
uchazečka byla seznámena s tím, že se má dostavit k druhému kolu – k osobnímu pohovoru, který se bude konat 
18.5.2023 v budově OU Olešnice. 

 
3) Ostatatní agenda  

Rekonstrukce návsi začala probíhat.  
 

Usnesení: 
ZO schvaluje: 

XX 

ZO neschvaluje: 
Xx 
ZO ukládá: 

 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:50 hod.. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Radomír Salaba ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 


